
 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 1 di 4 

Proposta del Servizio Affari Generali e Legali N° 80 del 19/02/2013 
 
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
n° 92 del 06/03/2013 

 
 

Oggetto: Presa Atto definizione transattiva vertenza Cuboni Mariano c/Azienda Sanitaria 
Locale n° 4 di Lanusei – Liquidazione capitale e spese legali. 
 

 
Su proposta  del Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
 
PREMESSO che in data 23 agosto 2011 è stato notificato a questa azienda l’allegato ricorso del 2 
maggio 2011, depositato presso il Tribunale di Lanusei – sezione lavoro, dal dipendente, Mariano 
Cuboni, rappresentato e difeso dall’Avv. Francesco Antonio Corrias; 
 
CHE  con il suddetto ricorso il ricorrente chiede di:  
- Accertare e dichiarare l’illegittimità dell’accordo aziendale del 22/12/2006 e della Deliberazione D.G. 
n° 423 del 22/06/2007 e relativo bando di selezione, nonché tutti gli atti e provvedimenti conseguenti e 
successivi ; 
- Accertare la sussistenza di tutti i presupposti necessari e dichiarare il diritto a beneficiare della 
richiesta progressione economica; 
- Condannare l’ente al  risarcimento di tutti i danni patiti e patiendi; 
- Il diritto a partecipare alla progressione economica orizzontale di cui alla delibera n° 423 del 
22/06/2007 e relativo bando di selezione e alla successiva selezione indetta con deliberazione D.G. n° 
373/C del 14/12/2010; 
 
CHE con  delibera n°193 del 06/10/2011 con la quale è stato nominato l'Avv. Caddori Marcello con 
studio legale in Tortolì, il professionista idoneo a rappresentare questa amministrazione davanti al 
Tribunale di Lanusei nella causa succitata;  
 
CHE il procedimento civile instauratosi  a seguito  di suddetto ricorso si è concluso con un accordo 
transattivo formalizzato nel Verbale di Conciliazione Giudiziale n° 8/12 del 27/11/2012 nanti il 
Tribunale di Lanusei- Sezione lavoro; 
  
VISTO il Verbale di conciliazione sopracitato, con il quale in data 27/11/2012 le parti pur 
confermando di non voler riconoscere le avverse posizioni, a soli fini transattivi, dichiarano di voler 
comporre bonariamente la lite in essere e quindi reciprocamente rinunziare agli atti del presente 
giudizio, definendola alle seguenti condizioni: 
 
- L’Azienda Sanitaria Locale n° 4 di Lanusei riconosce al dipendente Cuboni Mariano Il diritto a 
partecipare alla progressione economica orizzontale di cui alla delibera n° 423 del 22/06/2007 e 
relativo bando di selezione e alla successiva selezione indetta con deliberazione D.G. n° 373/C del 
14/12/2010 e pertanto attribuisce a partire dal 22/06/2007 la posizione economica D3 e quantifica a 
fini conciliativi la somma complessiva di € 4.581,67 netti (somma calcolata dal Servizio Personale  a 
far data dal 22/06/2007), come si evince dal verbale di conciliazione giudiziale; 
- L’Azienda Sanitaria Locale n° 4 di Lanusei, riconoscendo al dipendente la posizione economica di 
D3, gli attribuisce il diritto a partecipare alla selezione per la posizione organizzativa di D4; 
- Le spese legali quantificate di comune accordo in € 2.400,00, oltre IVA al 21% e CPA al 4% a 
carico dell’azienda; 
 
VISTO l’allegato prospetto riepilogativo di calcolo del passaggio di fascia del ricorrente, prodotto dal 
Servizio Personale, che rappresenta  oltre all’importo quantificato in sede di accordo transattivo anche 
le somme maturate successivamente all’accordo;   



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 2 di 4 

 
RITENUTO opportuno ottemperare a quanto stabilito nel verbale di cui sopra, che costituisce titolo 
esecutivo, al fine di evitare ulteriori spese, competenze legali oltre all’eventualità di soccombere nella 
causa e a tacitazione e rinuncia di ogni diritto vantato dal Sig. Cuboni Mariano verso l’Azienda 4 di 
Lanusei di procedere alla liquidazione della somma complessiva di € 7.734,97 di cui: 
 

€ 4.714,81 di capitale 
€ 3.020,16 di spese legali; 

  
VISTA la dichiarazione del Responsabile della struttura proponente attestante la legittimità e  
regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’art. 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
 
VISTO il D.Lgs. n° 229/99; 
 
VISTA la L.R. n° 10/2006; 
  
VISTI i  pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai sensi 
dell’art.32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
Sentiti in comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 

 
 

D E L I B E R A 
 

Per i motivi esposti in premessa, 

DI PRENDERE ATTO del Verbale di Conciliazione Giudiziale n° 8/12 del 27/11/2012 sottoscritto 
dal Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria n° 4 di Lanusei con il dipendente Cuboni Mariano, 
così come formalizzato nel nanti il Tribunale di Lanusei – Sezione lavoro, dal nostro difensore, 
Avv. Caddori Marcello e dall’Avv. Corrias Francesco difensore del ricorrente che si allega alla 
presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
DI LIQUIDARE per i motivi indicati in premessa e con urgenza a favore del dipendente Cuboni 
Mariano, a tacitazione e rinuncia ad ogni diritto vantato la somma onnicomprensiva di € 7.734,97 di 
cui: 
 

€ 4.714,81 di capitale 
€ 3.020,16 di spese legali; 

 
Alla spesa di €4.714,81  si fa fronte  con i fondi dei  conti economici del Bilancio cosi di seguito 
specificati: 
 
1) €. 759,99 anno 2007 con i fondi del c/economico n.0205100110 (Debiti V/personale dipendente) 

dovuti a Cuboni; 
€.  202,77 anno 2007 con  i fondi del  c/economico n.0205080108 per contributi; 
€.   64,60 anno 2007 con i fondi del c/economico n.0205090109 per IRAP; 

 
2) €. 767,003 anno 2008 con i fondi del c/economico n.0205100110 (Debiti V/personale dipendente) 

dovuti a Cuboni; 
€.  204,64 anno 2008 con i fondi del  c/economico n.0205080108 per contributi; 
€.    65,20 anno 2008 con  i fondi del  c/economico n.0205090109 per IRAP; 

 
3) €. 793,03 anno 2008 con i fondi del  c/economico n.0205100110 (Debiti V/personale dipendente) 

dovuti a Cuboni; 
€.  211,58 anno 2009 con i fondi del c/economico n.0205080108 per contributi; 
€.    67,41 anno 2009 con i fondi del c/economico n.0205090109 per IRAP; 

 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 3 di 4 

4) €. 796,99 anno 2010 con i fondi del  c/economico n.0205100110 (Debiti V/personale dipendente) 
dovuti a Cuboni; 
€.  212,64 anno 2010 con i fondi del c/economico n.0205080108 per contributi; 
€.    67,74  anno 2010 con i fondi del c/economico n.0205090109 per IRAP; 

 
5) €. 798,88 anno 2011 con i fondi del c/economico n.0205100110 (Debiti V/personale dipendente) 

dovuti a Cuboni; 
€.  213,14 anno 2011 con i fondi del c/economico n.0205080108 per contributi; 
€.    67,91 anno 2011 con i fondi del c/economico n.0205090109 per IRAP; 

 
per la somma di € 798,88  dovuta per la fascia retributiva dell’anno 2012  si farà fronte con i fondi del 
c/ economico  n. 0509010301, per la somma di €.213,14  come contributi con i fondi del c/ economico  
n. 0509010306 e per €.67,91 dovuta per IRAP  con i fondi del c/ economico  n 0509010307 del 
Budget 2012; 
 
infine per le  spese legali di  € 3.020,16 si farà fronte con i con i fondi del c/ economico  n 0506030101 
del Budget 2012; 
 
DI INCARICARE  dell'esecuzione  della presente  deliberazione  il  Servizio  Affari Generali e legali 
ed il Servizio Bilancio, ciascuno per gli adempimenti di propria competenza. 
 

l’Estensore 
Dott. Antonio Michele Gutierrez 

FIRMA APPOSTA 
 

 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali 

Dr.ssa Elvira Marongiu 
FIRMA APPOSTA 

 
 

 
Il Direttore Sanitario 

Dr.ssa Maria Valentina Marras 
FIRMA APPOSTA 

 

Il Direttore Amministrativo 
Dr. Antonio Mario Loi 

FIRMA APPOSTA 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 4 di 4 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

06/03/2013 
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 
 
 
 

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati 

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

FIRMA APPOSTA 

 
 

Protocollo n° PG/2013/6354  Lanusei, lì 06/03/2013 
 

 
 
 
 
 
DESTINATARI: 

 
− Direttore Generale 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Bilancio 
 
 


